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Fenger: Jeg takker den-ærede sidste
Taler for det Hensyn, han har taget til mine

Ord, men jeg ønskede dog egentlig ikke saa-
meget at høre hans Dom om Jndkjøbet. Da

jeg nu imidlertid erfarer, at han har været

paa’Stedet» troer jeg, detl var ønskeligt, om

han tillige vilde. yttre sin Anskuelse med Hen-
syn til Opdrættet. « «

Neergaardt Det Opdræt, som findes
derude, er ganske ungt; der er ingen Hingste i
den Alder, at man kan have nogen bestemt
Mening om dem; det er tvivlsomt;« hvad de

kunne blive til. For at have gode Udsigter,
maa man have gode Tillægsdyrz men man

mangler gode Hingste. Jeg indrømmer,« at der

er nogle gode Hopper, men uden gode Hingste
kan der-ikke komme noget Godt ud af Sagen.

F. Mouriemspeterfem Efter den

Gang,Discussionen har taget, har jeg bemær-

ket, at man ser kommen ind paa Spørgsmaalet,
om det er rigtigt at bevare Stamstutteriet eller

ikke, et Spørgsmaal, som jeg troede allerede

havde fundet sin Afgjørelse ved Loven af 23de

Januar 1862. Grundene, der ere anførte for
Stutteriets Nedlæggelse, maa jeg imidlertid

ansee for ingenlunde syldestgjørende. Jeg paa-
staaer, at de fleste Herrer-, der have talt der-

for, have støttet sig blot paa Meddelelser. Jeg
maa herimod gjøre gjældende, at jeg ogsaa har
Meddelelser, men i en heelt modsat Retning,
sont gaae ud paa, at det vilde være det største
Barbari og den største Vandalisme i dette

Øieblik at ophæve Stutteriet. Disse Oplys-:
ninger har jeg fra en Kilde, som jeg anseer
for at være saa sagkyndig, at jeg tør paastaae,
ats der ikke er Een her i det hele ærede Thing,
som kan have en saa begrundet Mening derom

som den Vedkommende-. Jeg siger, at jeg ikke

selv har nogen-bestemt Mening derom; thi
jeg har ikke været paa Stutteriet. Men lige-
overfor »de ærede Medlemmer, som have talt

for Stutteriets Ophævelse, og som blot have
støttet sig paa blotte Meddelelser og Autoriteter,
er jeg fuldkommen berettiget til at anføre min

Autoritet, hvis Dom gaaer i en aldeles modsat
Retning. Jeg troer derfor, vi her skulle være

noget varsomme, gaae forsigtig og besindigt

tilværks og ikketpaa eengang kuldkaste det; vi
have bestemt for« nogle faa Aar siden. « Med
Hensyn til den rettede Opfordring, at anvise
en Vei at gaae, naar-man ikke vil hente He-
stene, hvormed Stutteriet skal reeruteres, sra
Arabien, skal jeg være fuldkommen beredvillig
til-at efterkomme en saadan, hvad jeg ikke øn-

skede første Gang, jeg havde Ordet, at komme
ind paa, eftersom den Sag engang tidligere
har ligget for. Jeg har engang udtalt mig for
den Anskuelse, at det vilde være suheldigt at

recrutere det frederiksborgske Blod ved Jndkthb
af Arabere. Den samme Anskuelse nærer jeg
endnu. Men jeg paastaaet-; at der findes Ele-
menter deels i Frederiksborg paa Stutteriet
deels omkring i Landet, som ved en«fornnftig
og hensigtsincessigBenyttelse kunne være istand
til at opfriske det gamle frederiksborgske Blod

og skaffe igjen tilveie den Raee, som har været

til saa megen Gavn og næsten været en Na-

tionalstolthed for Landets Dette er min fulde
Overbeviisnings og« jeg skal derfor meget fra-
raade nogensinde at opfriske det frederiksbdrgske
Blod ved fornyede »Forsøg med Arabere.« Vi

behøve ikke at gaae saa langt, thi vi haveEl-
ementer langt "nærmere. Men hvorom Alting
ser, troer jeg ikke, at vi saa let skulle behandle
Jdenne Sag, og, blot fordi det i dette Øieblik
maaskee kan værel ret populairt, slaae Stam-

stutteriet ihjel. Saaledes at bryde Staven

over, hvad vi for kort Tid siden have. vedtaget,
troer jeg er urigtigt. Lad os gaae rolig til-

værks i Sagen, og derfor nedsætte et Udvalg,f
som kan undersøge Forholdene paa Stedet og

see, om der ikke er Anledning til endnu at op-«
retholde Stutteriet. Skulde dette visesfig ikke
at være Tilfældet, skal jeg for mit Vedkom-
mende Intet have imod at ophæve det. Jngen
skal være villigere end jeg til at stemme mod

enhver uhensigtsmæssig og urigtig Anvendelse
af Statens Penge; men paa den andentSide

maa jeg bestemt fraraade Overilelse og Übe-

sindighed. »-

K.-Pedersen: Den ærede sidste Taler

yttrede, at man ikke havde Andet end Medde-

lelser og Autoriteter» at støtte sig til; men dette

er ganske naturligt; i en Sag som denne kan
det ikke være anderledes. Man støtter sig imid-


